
علمی -آموزشی 4
گروه علمی و آموزشــی- در 
چند ســال اخیر همیشه رقابت داغ و 
جانانه ای در بازار تلفن های هوشمند 
وجود داشــته اســت. در شــرایطی 
که تــا چند ســال پیــش برندهای 
شناخته شده ای مانند الجی و اچ تی سی 
در کنار سونی تلاش می کردند تا سهم 
بیشتری از بازار پیدا کنند، امروز نامی 
از آن ها در میان برترین تولیدکنندگان 
تلفن های هوشــمند دیده نمی شود. 
تولیدکنندگان چینی در سال های اخیر 
تلاش کرده اند تا با خلاقیت بیشــتر 
و کاهش قیمت محصولاتشــان سهم 
بیشتری از بازار پیدا کنند و در رسیدن 
به اهدافشــان هم موفــق بوده اند. اما 
بازار تلفن های هوشــمند یک رییس 

بزرگ دارد؛ سامسونگ.
برند کره ای که از ســال ها پیش 
وارد بــازار تلفن های همراه شــده 
از ســال های ابتدایــی دهــه ۲۰۱۰ 
میلادی اســتفاده کرد تــا در دوران 
شکست های پیاپی و تاریخی نوکیا به 
پرفروش ترین تولیدکننده تلفن همراه 
و بزرگترین کارخانه تولید تلفن های 
هوشــمند تبدیل شــود. سامسونگ 
این روزهــا در جایگاهی قرار گرفته 
که به نظر نمی رســد تصمیمی برای 
کنارکشــیدن از جایگاه بهترین های 
بازار داشــته باشد اما بخش مهمی از 
این موفقیت به واســطه سیاست های 
درســت این شــرکت رقم خورده 
اســت. سامسونگ در سال های اخیر 
و به واســطه پیشرفت بازار تلفن های 
هوشــمند موفق شــده میان رده های 
بســیار قدرتمند و شناخته شده ای به 

بازار عرضه کند.
آن ها تمرکزشان را روی توسعه 
محصولات ســری A قرار داده اند. 
محصولاتی که در مقایســه با سری 
S و حتــی Note قیمت پایین تری 
دارند و در عین حال از تنوع بیشتری 
میزبانــی می کنند. اما این پایان ماجرا 
نیست. سامسونگ می خواهد سلطان 
بدون تردید بازار موبایل باشــد و به 
همین دلیل سیاست های کلان تری را 

در سطح جدی دنبال می کند.
چالش برانگیــز  جایــگاه 
پرفروش تریــن تولیدکننــده 

تلفن های هوشمند در جهان
پرفروش تریــن  سامســونگ 
تولیدکننده تلفن های هوشــمند در 
جهان است. در شرایطی که برندهایی 
مانند شــیائومی و اپل در فاصله ای نه 
چندان زیاد از ایــن برند کره ای قرار 
دارند، سامسونگ هنوز هم از فروش 
بی پایان محصولاتش در کشــورهای 

گوناگون دست نمی کشد. در شرایطی 
کــه موسســه آمــاری ترندفورس 
پیش بینــی کــرده بود سامســونگ 
می تواند بیشــتر از ۶۲ میلیون دستگاه 
تلفن هوشــمند در سه ماهه نخست 
ســال ۲۰۲۱ تولید کند، این شرکت 
موفق شد بیشتر از ۷۶ میلیون دستگاه 
تلفن هوشمند در ســه ماهه ابتدایی 
سال ۲۰۲۱ به فروش رسانده و رکورد 

جدیدی را ثبت کند.
با این حــال تفاوت جالبی میان 
موفقیت امسال سامسونگ و موفقیت 
ســال های پیش وجود دارد. امســال 
برند کره ای بیشتر از همیشه به فروش 
محصولات میــان رده اتکا پیدا کرده 
است. شــاید بخشــی از دلیل آن به 
رکــورد کرونایی بازگردد اما واقعیت 
ماجــرا آن اســت کــه میان رده های 
اندرویدی در ســال های اخیر آن قدر 
تاثیرگذار و جذاب شده اند که اشتیاق 
بســیاری از کاربران برای خرید یک 
پرچمــدار گران قیمــت کاهش پیدا 
کــرده و به همین دلیــل برای خرید 
یک میان رده هیجان بیشــتری دارند. 
از ســوی دیگــر با موفقیت ســری 
S۲۱ و فــروش جالــب پرچمداران 
آن بــه نظر می رســد سامســونگ 
برنامه ای برای عرضه ســری جدید 
محصــولات Note ندارد. البته آن ها 
مدعی شــده اند که تولید محصولات 
سری Note را متوقف کرده اند چون 
پردازنده قدرتمنــدی که برای تولید 
این محصول در دســترس باشــد در 

بازار وجود ندارد.
بــازاری کــه ســال ها پیــش 
سامســونگ را بــه پرفروش تریــن 
تولیدکننــده بازار موبایل تبدیل کرد، 
بازار محصولات میان رده و پایین رده 
بود. در حقیقت موفقیت برند کره ای 
در ایــن دو بازار بود کــه آن ها را به 
حضــور در بازار پرچمداران امیدوار 
کرد و شــرایط را به ســمتی برد که 
رقیــب اصلی اپــل باشــند. اما در 
ســال های اخیر شرکت های چینی با 
سیاســتی مشابه با آن چه سال ها پیش 
توسط سامسونگ اتخاذ شده بود در 
تلاش هســتند تا سهم خود را از بازار 
بیشــتر کنند. میان رده های برندهایی 
مثل هــواوی، شــیائومی، ریلمی و 
پوکو با قیمتی مشــابه با محصولات 
پایین رده سامســونگ امکانات یک 
محصول میــان رده را ارائه می دهند. 
اما محصولات سامســونگ هنوز هم 
فروش خوب خود را حفظ کرده اند.

سامسونگ با اتخاذ سیاست هایی 
جدید موفق شــده هم چنان در نگاه 

مشتری های خود حضور داشته باشد. 
آن ها سال گذشــته گلکسی اس۲۰ 
فن ادیشن را با قیمت ۶۹۹ دلار به بازار 
عرضه کرده اند که برای محصولی در 
سطح و اندازه سخت افزار محصولات 
پرچمدار این شــرکت قابل قبول به 
نظر می رســید. سامســونگ امسال 
هم از گلکســی اس۲۱ رونمایی کرد 
کــه قیمت قابل قبــول ۷۹۹ را دارد؛ 
دویســت دلار ارزان تر از نسل قبلی. 
اگرچه اس۲۱ در بســیاری از موارد 
تلفن هوشمند بی نظیری نیست )برای 
مثال بدنه آن پلاســتیکی اســت و از 

حافظه جانبی هم پشتیبانی نمی کند( 
اما ویژگی های کلیدی یک پرچمدار 
)دوربین و ســخت افزار قدرتمند در 
کنار طراحی جذاب( را درون خودش 

جای داده است.
در چنین شرایطی که سامسونگ 
بــه تولیــد محصــولات میــان رده 
علاقه مندتر شــده، توسعه تلفن های 
هوشــمند تاشــدنی و متفاوت هم 
جایگاه مهمی در نقشــه کسب و کار 
شرکت کره ای پیدا کرده اند. روزگاری 
تلفن های هوشمند لمسی بزرگترین 
انقلاب دنیای تلفن های همراه بودند. 

امــا چالش صفحات نمایش بزرگ و 
باکیفیت به پایان رسیده و حالا نوبت 
به تلفن های هوشمند تاشو رسیده تا 
یکی دیگر از رویاهای قدیمی بشریت 
رنگ و بوی واقعیت بگیرند. کره ای ها 
نخستین تولیدکننده شناخته شده بازار 
تلفن های هوشــمند همراه بودند که 
وارد محصولات تاشــو شدند و حالا 
با سرعت عجیبی رو به جلو حرکت 

می کنند.
حالا کــه شــیائومی و هواوی 
هــم وارد بازار تلفن های هوشــمند 
تاشو شــده اند، سامسونگ هم چنان 

تولیدکننــده شــماره یــک بــازار 
اســت چراکه تولیدکننــدگان چینی 
تلفن های هوشــمند تاشوی خود را 
تنهــا در بازار چیــن عرضه می کنند 
اما سامســونگ عرضه جهانی آن ها 
را از همان ابتدا آغاز کرده بود. ســری 
محصولات گلکسی فولد و گلکسی 
زد فولد تلفن های هوشــمند تاشوی 
سامســونگ در این بــازار نوظهور 
هســتند که با هر نســل جذاب تر و 
کاربردی تــر می شــوند. اگرچه این 
محصولات بــه دلیل قیمــت بالا و 
مشــکلاتی که دارند هنوز پرفروش 

نیستند اما کره ای ها در تلاش هستند 
تا با تنوع بیشتر این سری محصولات 
آن ها را بــه محصولاتی پرفروش تر 

تبدیل کنند.
 A ســری  محصــولات 

محبوب تر از سری S هستند
تــا همین چنــد ســال پیش، 
تولیدکنندگان تلفن های هوشمند از 
عرضــه میان رده هایی که محصولات 
ایــده آل و بی نظیری باشــند، امتناع 
می کردند. سیاســت این شرکت ها به 
شــکلی بود که کاربــران را به خرید 
پرچمــداران ترغیب کننــد. اما با از 
راه رسیدن شیائومی و سایر برندهای 
چینی که محصولاتــی بی نظیری را 
با قیمــت پایین عرضــه می کردند، 
سامســونگ تصمیم گرفت بیشــتر 
از قبل به توســعه ســری A بپردازد 
و محصــولات بیشــتری را بــرای 
این مجموعه معرفی کنــد. بنابراین 
محصولات ســری A به مرور زمان 
قوی تر و جذاب تر شــدند و به همین 
دلیل ســهم بیشــتری از بازار کسب 
کردنــد. وقتی کاربران این فرصت را 
داشتند تا با قیمتی بسیار کم تر از قیمت 
 A5۱ یک گلکســی S۲۱ گلکســی
خریداری کنند که همه نیازهایشــان 
را برآورده می کند، دلیلی برای بیشتر 

هزینه کردن ندارند.
آمار پرفروش ترین محصولات 
سامســونگ در سال ۲۰۲۰ اطلاعات 
 A5۱ جالبی به همراه دارد. گلکســی
جایــگاه چهارمین پرفــروش تلفن 
هوشمند سال را با فروش ۲۳.۲ میلیون 
دستگاه به خود اختصاص داده است؛ 
اندکی پایین تر از آیفون ۱۲. گلکسی 
A۲۱s که با قیمــت ۲۰۰ دلاری در 
بازارهــای جهانــی عرضه شــده با 
فــروش ۱۹.۴ میلیون دســتگاه یکی 
از محبوب ترین تلفن های هوشــمند 
ســال ۲۰۲۰ بوده و در جایگاه ششم 
پرفروش ترین تلفن های هوشــمند 
ســال هم یکی دیگر از محصولات 
ارزان قیمت سامسونگ یعنی گلکسی 
A۰۱ قرار دارد کــه در نهایت ۱۶.۹ 
میلیون دستگاه فروش داشته است. در 
رده هشتمین تلفن هوشمند پرفروش 
جهان گلکسی A۱۱ قرار گرفته که با 
فروش ۱5.۳ میلیون دســتگاه یکی از 
محبوب ترین تلفن های هوشمند سال 

لقب می گیرد.
به عبــارت دیگر، در لیســت 
پرفروش ترین تلفن های هوشــمند 
ســال ۲۰۲۰ و پنج تلفــن پرفروش 
سامســونگ در سال گذشته میلادی 
هیــچ خبــری از پرچمــداران این 

شرکت کره ای نیست. سامسونگ این 
روزها سه سری متنوع از محصولات 
را به بازار عرضه کرده اســت؛ سری 
A که شــهرتی جهانــی دارد و ده ها 
 M دســتگاه را میزبانی می کند، سری
که به دلیل تولید در کشور هند بخش 
عظیمــی از بازار همین کشــور را به 
خودش اختصاص داده و سری F که 
قرار اســت فاصله میان پرچمداران و 
میان رده ها را به کمترین میزان ممکن 
برساند. ســری A به دلیل محبوبیت 
و گســتردگی عظیمی که دارد، بخش 
قابــل توجهی از بــازار را به خودش 
اختصاص داده و بــه همین دلیل در 
لیست پرفروش ترین محصولات هم 

قرار می گیرد.
میان رده هایــی در قامــت 

پرچمدار
سامســونگ تــلاش می کنــد 
میان رده هایی را به بازار عرضه کند که 
در سطح و اندازه یک پرچمدار ظاهر 
می شوند. به همین دلیل کاربرانی که 
میان رده های چند سال اخیر این برند 
کره ای را خریــداری کرده اند، نیازی 
بــه خریــد یک محصــول جدیدتر 
نمی بینند. نیازی به یادآوری نیســت 
که این تصمیم سامسونگ در واکنش 
بــه موفقیت عجیــب و باورنکردنی 
محصولات شــیائومی گرفته شده اما 
کره ای هــا در مبارزه بــا رقیب چینی 
ضعیف ظاهر نمی شوند. محصولاتی 
که سامســونگ عرضه می کند، مدت 
زمــان بیشــتری بروزرســانی های 
نرم افــزاری و امنیتــی را دریافــت 
می کنند و دقیقا به همین دلیل اســت 
که در ســطح و اندازه یک پرچمدار 

ظاهر می شوند.
هر کــدام از ایــن محصولات 
این شــرکت کــره ای روی یکی از 
ویژگی هــای مثبــت محصــولات 
پرچمدار تاکید می کند. یکی از آن ها 
دوربیــن قوی تــری دارد و دیگری 
روی باطری تمرکز کرده است. یکی 
صفحه نمایش جذابی دارد و دیگری 
ســخت افزار بی نظیری دارد. یکی از 
بهترین میان رده های سامســونگ در 
 A5۱ شــرایط فعلی را باید گلکسی
دانســت. تلفنی که به نظر می رسد از 
همیــن حالا به یکی از پرفروش ترین 
محصولات بــازار در ســال ۲۰۲۱ 
تبدیل می شود. بنابراین منطقی است 
که محصولات ســری A سامسونگ 
اهمیت بیشتری از محصولات سری 
S داشــته باشــند. چراکه قرار است 
بخش بیشــتری از بــازار را به خود 

اختصاص دهند.

گــروه علمی و آموزشــی-  
مهندس محمود حبیبی درباره اضافه 
شدن قابلیت های جدید به شبکه شاد 
برای سال تحصیلی آینده اظهار کرد: 
شبکه شــاد یک موجود زنده است و 
برنامه ما همین بوده که شاد یک موجود 
ایستا و ثابتی نباشد. در مدیریت شاد نیز 
همواره نظر ما و برنامه ریزی هایمان بر 
همین امر استوار بوده است که به مرور 

قابلیت های جدیدی به آن بیفزاییم.
وی افزود: این هدف را همچنان 

دنبال می کنیم و در صدد آن هستیم که 
با شروع سال تحصیلی بتوانیم قابلیت 

های جدیدی در شاد داشته باشیم.
مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات و 
ارتباطات وزارت آموزش و پرورش 
در پاســخ به اینکه آیا برای فعالیتهای 
تابســتانه و برگــزاری کلاس های 
آنلاین تابستانی، اینترنت رایگان برای 
کاربران شاد برقرار است؟ گفت: طبق 
مصوبات مربوط، اینترنت مصرفی در 
شبکه شاد در طول سال ۱۴۰۰ رایگان 

اســت و مشکلی برای تامین اینترنت 
وجود ندارد.

حبیبی همچنین درباره آخرین 
وضعیــت طرح ســیمکارت دانش 
آموزی اظهــار کــرد: نگرانی هایی 
پیرامــون حضور دانش آمــوزان در 
فضــای مجازی در دوســال اخیر به 
وجود آمده اســت و مخاطراتی برای 
آنهــا وجود داشــت که مــا را بر آن 
داشت ســیمکارتی با اینترنت ایمن 
برای صیانت از دانش آموزان طراحی 

و توزیع کنیم.  مطالعات مشــترکی با 
وزارت ارتباطات از آذرماه گذشــته 
آغــاز و پس از برگزاری جلســات 
کارشناســی متعدد، پیش نویس اولیه 
طرح ســیمکارت دانش آموزی آماده 

شد.
وی افزود: پــس از طی مراحل 
نهایــی و اســتعلامات حقوقی لازم، 
طرح به امضــای دو وزیر آموزش و 
پرورش و ارتباطات می رســد و وارد 

فاز اجرایی می شود.

اینترنت رایگان »شاد« برای فعالیت های تابستانه؛

افزوده شدن قابلیت جدید به شاد در سال تحصیلی آینده

کیا K9 فیس لیفت 2022؛

سدان درشت اندام کره ای با نامی متفاوت  

تولید تاکسی هوایی با بال ثابت و برد طولانی

چرا سامسونگ به تلفن های هوشمند سری A بیشتر از پرچمداران سری S اهمیت می دهد؟ 

میان رده های خوش قیمت از پرچمداران 
گران قیمت جذاب تر به نظر می رسند

رقابت در دنیای تلفن های هوشمند به سطحی رسیده که میان رده های خوش قیمت بازار از پرچمداران گران قیمت جذاب تر به نظر می رسند.
 بنابراین طبیعی است که تولیدکنندگان برتر تلفن های هوشمند توجه بیشتری به بازار محصولات میان رده داشته باشند.

مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به اینکه آیا برای فعالیت های تابستانه
 و برگزاری کلاس های آنلاین تابستانی، اینترنت رایگان برای کاربران شاد برقرار است؟ گفت: طبق مصوبات مربوطه، اینترنت مصرفی در 

شبکه شاد در طول سال ۱۴۰۰ رایگان است و مشکلی برای تامین اینترنت وجود ندارد.

سامسونگ تلاش می کند میان رده هایی را به بازار عرضه کند که در سطح و اندازه یک پرچمدار ظاهر می شوند. به همین دلیل 
کاربرانی که میان رده های چند سال اخیر این برند کره ای را خریداری کرده اند، نیازی به خرید یک محصول جدیدتر نمی بینند. 
نیازی به یادآوری نیست که این تصمیم سامسونگ در واکنش به موفقیت عجیب و باورنکردنی محصولات شیائومی گرفته شده 
اما کره ای ها در مبارزه با رقیب چینی ضعیف ظاهر نمی شوند. محصولاتی که سامسونگ عرضه می کند، مدت زمان بیشتری 
بروزرسانی های نرم افزاری و امنیتی را دریافت می کنند و دقیقا به همین دلیل است که در سطح و اندازه یک پرچمدار ظاهر می شوند.
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گروه علمی و آموزشی- در رابطه 
با گزینه های موجود برای پیشرانه این 
محصول جدیــد باید منتظر اطلاعات 
رســمی از جانب کمپانی ســازنده آن 
باشــیم.در ابتدای سال جاری میلادی؛ 
کیــا موتورز عرضــه ۲ محصول خود 
یعنــی کادنــزا و کی۹۰۰ را بواســطه 
تقاضــای ضعیــف در آمریکا متوقف 
کرد. اکنون K8 مدل ۲۰۲۲ در نســخه 
فیس لیفت به عنوان سدان کوچکتر این 
کمپانی مذکور تلاش می کند تا ناکامی 

خودروهای نامبرده را جبران کند.
این محصول در بازار کره جنوبی 
با نام K۹ عرضه می شــود. در نســخه 
فیس لیفــت ۲۰۲۲ الگــو و گرافیک 

داخلی چراغ هــای جلو تغییر یافته و 
گریل)جلوپنجــره( کرومی بزرگ بر 
زیبایی های دماغه افزوده است.رینگ 
هــا در حالــت اســتاندارد ۱۹ اینچی 

آلومینیومی هستند
کیــا موتورز اشــاره ای به 

ویژگی هــای پیشــرانه این 
محصول نکرده اما مدل قبلی 
در دو نمونــه محور عقب و 
همچنین مجهز به سامانه تمام 
چرخ محرک عرضه شده که 
در بالاتریــن تریم از تپنده 5 
لیتری 8 سیلندر با ۴۱۹ اسب 
بخار خروجی اســتفاده شده 

است. پیشــرانه های ۶ سیلندر نیز 

در دو مدل ۲5۰ و ۳۱۱ اســب بخاری 
بــرای K۹  پیش از فیــس لیفت قابل 
سفارش است.اما در رابطه با گزینه های 

موجــود برای پیشــرانه این محصول 
جدید باید منتظر اطلاعات رســمی از 

جانب کمپانی سازنده آن باشیم.

گــروه علمی و آموزشــی- 
شرکت ولوکوپتر از تولید تاکسی های 
هوایــی جدیدی بــا بــال ثابت خبر 
داده که می توانند افراد بیشــتری را در 

مسافت های طولانی تری حمل کنند.
ایــن تاکســی هوایی تــازه که 
ولوکانکت نــام دارد، بــرای پرواز بر 

فراز شهرهای شــلوغ طراحی شده و 
انعطاف بالایی نیــز دارد.محصولات 
قبلی این شــرکت عموماً قادر به حمل 
دو مسافر بودند و برد آنها از ۳۰ کیلومتر 
فراتر نمی رفت. پهپاد باری این شرکت 
نیز قادر به حمل حداکثر ۲۰۰ کیلوگرم 
بار اســت. در این تاکسی هوایی از سه 

پره که به صورت افقی نصب شــده اند 
استفاده شده تا بتواند به سرعت در هوا 
بلند شــده و ارتفاع خود را تنظیم کند. 
ســپس از یک جت فن پیشــرانه برای 
حرکت این تاکســی هوایی به سمت 
جلو استفاده می شود.این محصول چهار 
نفر ظرفیت دارد و با شارژ باتری هایش 

می تواند مسافتی ۱۰۰ کیلومتری را طی 
کند. همچنین حداکثر سرعت آن به ۲5۰ 
کیلومتر در ساعت می رسد.تولید تاکسی 
هوایی مذکور دو ســال طول کشیده و 
آزمایش آن هنوز در جریان است. انتظار 
می رود استفاده عملیاتی از ولوکانکت تا 

5 سال دیگر ممکن شود.


